
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 1 ANO XIV N°110 IFORTALEZA, 26 DE MAIO DE 2022 191 

„ at

FSC 
vsndse*.i 

MISTO 
Papal prockukio 
• p...* bnla 

ntapormitnia 

FS0C1280211 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Brejo Santo — Secretaria de Infraestrutura, Obras e Urbanismo - Aviso de Licitação - Modal* 
Concorrência Pública N°. CP-05.25.2/2022-SEINFRA. Objeto: contratação de empresa de engenharia para prestação de serviço de construçã 
de esgoto em diversas ruas e avenidas na sede e zona rural do Município de Brejo Santo-CE e construção de rede de água em diversas ruas é a 
Sede e Zona Rural do Município de Brejo Santo-CE, conforme projeto, planilha orçamentária e cronograma físico-financeiro. Tipo: Menor Pr 
Regime de Execução: Indireta. A Comissão Permanente de Licitação deste Município comunica aos interessados que no dia 27 de junho de 2 
das 08h:00m. (horário local), na rua José Matias Sampaio, n°. 234, Centro, Brejo Santo, Ceará, estará recebendo os envelopes de "Habilitação" e 
de Preços", maiores informações ou aquisição do edital no endereço acima e/ou através do fone (88) 3531-1042, das 08h:00m às 12h:00m e/ou 
endereço eletrônico: www.tce.ce.gov.br. Ériton George Sales Bernardo — Presidente da CPL/PMBS. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Brejo Santo — Secretarias Diversas - Aviso de Revogação - Processo Administrativo de Licitação: Pregão 
Eletrônico N°. PE-05.13.I/2022-Dl VERSAS. Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de serviços contínuos, com dedicação exclusiva 
de mão de obra, de agente de apoio técnico, patrimonial, zelador e agente de conservação e reparo, para atender as necessidades dos diversos órgãos 
Administrativos (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Brejo Santo-CE, conforme Termo de Referência. A Secretária da Controladoria e Ouvidoria Geral 
da Prefeitura Municipal de Brejo Santo-CE, sob a égide do princípio da autotutela, que estabelece que a administração pública possui o poder de controlar 
os seus próprios atos, anulando-os quando ilegais ou revogando-os quando inconvenientes ou inoportunos e, ainda, considerando que o objetivo maior do 
procedimento licitatório é a persecução do interesse público, neste caso, mais especificamente em relação a necessidade de melhoramentos e adequações 
no Termo de Referência, para assim melhor atender ao interesse público, torna público o presente aviso de Revogação do processo de licitação acima 
numerado. Com fulcro no Art. 49, Caput, da Lei n°. 8.666/93. proceda-se à abertura de novo processo licitatório. Maria Evânia Santos Basílio - Secretária 
da Controladoria e Ouvidoria Geral - Prefeitura Municipal de Brejo Santo-CE. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Resultado — Classificação — Proposta de Preços — Concorrência Pública N° 2022.03.17.02-
CPRP. A Prefeitura Municipal de Jaguaruana/CE, por meio da Comissão de Licitação, torna público o resultado da análise das Propostas de Preços da 
Concorrência Pública n°2022.03.17.02 -CPRP. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual a contratação de fornecimento de serviço de infraestrutura 
de eventos de interesse da Secretaria de Cultura e Turismo de Jaguaruana/CE. Licitantes Classificados: Lote 01 — Ana Maria Batista dos Santos - 1° Lugar; 
Lote 02 - Saniq Locação de Banheiros Químicos e Toldos Ltda - 1° Lugar; Lote 03 - Saniq Locação de Banheiros Químicos e Toldos Ltda - 1° Lugar; Lote 
05 - News Produções e Eventos de Festas Ltda - 10 Lugar; Lote 06 - Ana Maria Batista dos Santos - I° Lugar; Lote 07 - Guiatelli Publicidade & Eventos 
Eireli — 1° Lugar; Lote 08 - Guiatelli Publicidade & Eventos Eireli — 10 Lugar; Lote 09 - Saniq Locação de Banheiros Químicos e Toldos Ltda — 1° Lugar; 
Lote 10- Saniq Locação de Banheiros Químicos e Toldos Ltda — 10 Lugar. Não houve licitantes desclassificados. Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis 
para interposição de recurso, nos termos do art. 109, I, b), da Lei Federal n° 8.666/93. Jaguaruana/CE, 25 de maio de 2022. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pereiro — Resultado da Fase de Proposta de Preço. A Comissão de Licitação comunica aos interessados 
o resultado da fase proposta de preços alusiva à Tomada de Preço N° 01.04.01/2022, cujo objeto é a recuperação de estradas vicinais nas localidades 
de Sítio de Fora, Sítio São Paulo, Sítio Grossos no Município de Pereiro-CE (contrato de Repasse N° 900425/2020/MDR/CAIXA, conforme projeto e 
orçamento em anexo, parte integrante deste processo, dispondo do seguinte resultado: a empresa B N de Freitas BNF Engenharia Unipessoal LTDA, CNPJ 
N° 17.274.179/0001-78, apresentou menor valor entre as concorrentes, valor global de R$ 984.949,82 (novecentos e oitenta e quatro mil, novecentos e 
quarenta e nove reais e oitenta e dois centavos), tudo conforme Ata e Mapa Comparativo de preço. A partir desta data fica aberto prazo recursal previsto no 
Art. 109, inciso I, alínea "h" da Lei Federal n° 8.666/93 e suas posteriores alterações. Pereiro - CE, 25 de maio de 2022. Ermilson dos Santos Queiroz — 
Presidente da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAUJO — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N" 2505.01/2022 
— A Prefeitura Municipal de Moraújo-CE, através da Comissão de Pregão toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 08 de 
Junho de 2022, às 14h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° 2505.01/2022, cujo Objeto: Aquisição de material permanente de 
processamento de dados, áudio, vídeo e foto, com objetivo de aprimorar a educação municipal e diminuir os impactos nas áreas decorrentes da 
pandemia, através do Programa Pacto pela Aprendizagem no Município de Moraújo. O Edital estará disponível nos Sítios: www.b1Lore.br e https:// 
licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou nos dias úteis na Sala da Comissão de Licitação no horário das 08h às 12h, na Sede da Prefeitura à Av. Prefeito Raimundo Benício, 

N°535, Bairro Centro. Moraújo-CE, 26 de Maio de 2022. Francisco Higor Moreira Freire — Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Moraújo. 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Quixadá - Aviso de Licitação - O Pregoeiro da Comissão de Licitações do município toma público que se encontra à disposição dos 
interessados, a licitação de Pregão Eletrônico n° 2022.05.18.01-PERP, do tipo menor preço por lote, cujo objeto: Registro de preço para taxa por transação 
(Transaction Fee) visando futuras e eventuais contratações de serviços de reserva, emissão e entrega de bilhetes de passagens aéreas no âmbito nacional e 
internacional e demais serviços correlatos (passagens rodoviárias e ferroviárias no âmbito internacional, serviços de reservas de hotéis e veículos terrestres 
de qualquer porte, translado, seguro de saúde e de bagagem), para atender as necessidades de diversas secretarias do município. Datas e Horários: 1. Início 
de recebimento das propostas: das 08h do dia 26/05/2022; 2. Fim do recebimento de propostas: às 08h do dia 08/06/2022; 3. Abertura e Julgamento das 
propostas: das 08:01h às 08:59h do dia 08/06/2022; 4. Início da sessão de disputa de preços: às 09h do dia 08/06/2022, maiores informações na sala da 

Comissão de Licitação, situada 'à Trav. José Jorge Matias, s/n, 10 andar, Campo Velho, Quixadá/CE, das 07:30h às 11:30h e no site:www.tce.ce.gov.br. José 
Ivan de Paiva Júnior. 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Icó - Aviso de Continuação d9 Sessão Pública do Pregão Presencial N°21.005/2022, Objeto: Contratação de empresa especializada 
para o serviço de locação kit de equipamentos contendo: Impressora portátil com sistema de recepção de dados e fornecimento mensal de bobinas 
personalizadas, para leitura e impressão simultânea das contas de água e esgoto de responsabilidade do Serviço Autônomo de Água E Esgoto - SAAE do 

município. O Pregoeiro convoca os interessados para ia para abertura de documentação da empresa classificada de maneira subsequente que fica mareada a 

sessão no dia 30/05/2021 as 09h no mesmo local da sessão anterior. Informamos ainda que o resultado do Credenciamento está disponível no site: https:// 

licitacoes.tce.ce.gov.br/. maiores informações na salada Comissão de Licitação, situada à Rua Francisca Alves de Moraes, s/n, 1° andar, Gerência, Icó/CE, 

das 07:30h às 11:30h ou pelo telefone (88) 3561-1508. Petrus Barbosa de Lima - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação toma público o Resultado do Julgamento da fase de Propostas 

de Preço da Tornada de Preço N°07.002/2021 - TP. Após análise dos documentos de Propostas de Preços, foi classificada as propostas das empresas 

habilitada(s): 1° Construtora Moraes Eireli EPP - R$ 497.629,04; 2° SEG Norte Construções e Serviços Eireli - R$ 508.355,47; e 3° Prolimpeza Construções 

Serviços Eireli - R$ 538.926,23. Assim a Comissão Permanente de Licitação declara vencedora a empresa Construtora Moraes Eireli EPP com o valor global 

de R$ 497.629,04 (quatrocentos e noventa e sete mil, seiscentos e vinte e nove reais e quatro centavos). Portanto fica aberto o prazo recursal, conforme 

preceitua o artigo 109, inciso I, letra b, da Lei Federal N° 8.666/93. Maiores Informações, na sede da Comissão de Licitação com endereço Rua Monsenhor 
Salviano Pinto, 707 - CEP 63.800-000 - Quixeramobim/CE no horário das 08h às 12h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Jose Mac Dowel Teixeira 

Azevedo Neto. 

*** *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Julgamento Final - Concorrência Pública n° 2022.03.21.1. A CPL da Prefeitura 

Municipal de Barbalha/CE, torna público, que fora concluído o julgamento referente a fase de proposta de preços do Certame Licitatório na modalidade 

Concorrência Pública n°2022.03.21.1, sendo a seguinte: A empresa Coral Construtora Rodovalho Alencar Ltda sagrou-se vencedora da presente licitação, 

com proposta no valor global de R$ 9.044.221,06 (nove milhões quarenta e quatro mil duzentos e vinte e um reais e seis centavos). Maiores informações, 

na sede da Comissão de Licitação, sito na Av. Domingos S. Miranda, n°715 - Lot. J. dos Ipês, Alto da Alegria, Barbalha/CE, no horário de 08:00 às 12:00h. 

Esclarecimentos: Fone (88) 3532-2459. Barbalha/CE, 20 de maio de 2022. João Paulo Beserra — Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 


